
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO PORTARIAS Nº 613, 673/2020.

• DECRETO 4.833 - Financeiro - Creditos Adicionais Suplementares.

• PORTARIA Nº 674/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4B94B801A2E0BD5A82A371B3928D518

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D4B94B801A2E0BD5A82A371B3928D518

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

Portaria

 
 

 
 

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125              
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Exonera o SR. JOSÉ CARLOS SOUZA, da função 
de CCOORDENADOR DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
SUSTENTÁVEL e dá outras providências. 

PORTARIA Nº 674, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

RESOLVE:  

Art. 1º. Exonerar o SR. JOSÉ CARLOS SOUZA, portador da cédula de identidade nº. 
720395747, SSP/BA e CPF nº 754.040.875-87, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS – SEFIN, do cargo comissionado de provimento temporário de 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL. 
 
Art. 2º. O exonerado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração 
de Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos à 1º de junho 
de 2020. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 30 de novembro de 2020. 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F0B07A6AD32ADBBF5DF605D775FEC57

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

Decreto

01/12/2020

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$  3.638.058,00 ( Tres 
Milhões Seiscentos e Trinta e Oito Mil Cinquenta e Oito Reais) , para fins 
que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 4.833

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 1157.

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

1001 AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 18.500,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 18.500,00

Total da Unidade  R$ 18.500,00

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 61.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 18.000,00Transf de Convênios - Outros9224000

Total do Projeto / Atividade R$ 79.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 56.343,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 60.343,00

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 49.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 49.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 66.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 76.000,00

2053 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.300,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.300,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 4.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.600,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 318.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 326.600,00

2055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 102.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 102.000,00

Página 1 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Total da Unidade  R$ 694.243,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 2.100,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 40.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 44.600,00

Total da Unidade  R$ 44.600,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

3.1.9.0.03.00.00 Pensões 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 64.695,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.400,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 68.095,00

Total da Unidade  R$ 68.095,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.850,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 30.700,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.400,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 143.350,00

2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 140.000,00FUNDEB 400219000

Total do Projeto / Atividade R$ 140.000,00

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 991.000,00FUNDEB 600218000

Total do Projeto / Atividade R$ 991.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 106.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 106.000,00

Total da Unidade  R$ 1.380.350,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 32.500,00

Página 2 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 44.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 424.806,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 473.806,00

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2042 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 142.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 142.000,00

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 4.500,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 53.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 182.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 239.500,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 78.000,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.500,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 114.424,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 4.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 51.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.400,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.46.00.00 Auxílio-Alimentação 1.500,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 4.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 203.824,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2051 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 23.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

2070 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JEQUIÉ

3.3.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcios Públicos 41.900,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.900,00

Total da Unidade  R$ 1.294.530,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Página 3 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 22.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.240,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.740,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.000,00

2025 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 8.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2063 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2069 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS   CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 66.740,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 32.000,00

Total da Unidade  R$ 32.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 39.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

Total da Unidade  R$ 39.000,00

3.638.058,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Página 4 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 3.638.058,00Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

2001 GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 18.500,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 18.500,00

Total da Unidade  R$ 18.500,00

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1008 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 100.000,00Transf de Convênios - Outros9224000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Transf de Convênios - Outros9224000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

1019 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 9.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 57.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.400,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 20.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 4.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 111.400,00

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 29.200,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 29.200,00

2031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 16.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 3.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 61.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 33.500,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 8.700,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 122.200,00

Página 5 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 107.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 13.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 334.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Transf de Convênios - Outros9224000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 475.000,00

2053 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 14.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 4.800,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 33.800,00

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 141.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 196.000,00

2058 REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2074 AÇÕES PARA CONTENÇÃO DE ENCOSTAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 40.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 1.266.600,00

02.01.001 CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

2004 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DO CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.650,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 4.260,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.910,00

Total da Unidade  R$ 21.910,00

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 6 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

03.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00Recursos Ordinários0100000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 7.800,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 150.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 51.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.700,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 236.500,00

Total da Unidade  R$ 236.500,00

04.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 5.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.46.00.00 Auxílio-Alimentação 2.000,00Recursos Ordinários0100000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 1.000,00Recursos Ordinários0100000

4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

Total da Unidade  R$ 26.000,00

07.01.000 SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. LAZER

1020 CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL JULIO DOS SANTOS LEAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2019 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.698,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.698,00

Total da Unidade  R$ 17.698,00

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 47.500,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 62.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 13.400,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 80.800,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.350,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 205.050,00

2009 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.400,00Salário Educação0204000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.400,00

2011 REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 7.800,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 7.800,00

Página 7 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 501.000,00FUNDEB 600218000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 205.000,00FUNDEB 600218000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 285.000,00FUNDEB 600218000

Total do Projeto / Atividade R$ 991.000,00

2013 VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 106.000,00FUNDEB 400219000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.000,00FUNDEB 400219000

Total do Projeto / Atividade R$ 246.000,00

2015 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.700,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 19.400,00Salário Educação0204000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00Receitas de Impostos - Educação 25% .7101000

Total do Projeto / Atividade R$ 35.100,00

Total da Unidade  R$ 1.486.350,00

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL CAPS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.300,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 3.600,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.400,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 16.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 43.300,00

2033 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA - MAC

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 11.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2041 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 12.000,00

2042 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Página 8 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2043 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA - PSF

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 44.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 49.000,00

2044 APOIO AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 3.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 28.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2045 REFORMA E MANUTENÇÃO  E EQUIPAMENTO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.700,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 9.600,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 11.300,00

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 34.000,00

2049 AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 11.600,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 29.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 5.000,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.600,00

2052 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 10.800,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 4.600,00Transf. de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS0214000

Total do Projeto / Atividade R$ 15.400,00

2070 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE JEQUIÉ

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 41.900,00Receitas de Impostos - Saúde 15% .6102000

Total do Projeto / Atividade R$ 41.900,00

Total da Unidade  R$ 320.500,00

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 9.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 11.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.49.00.00 Auxílio-Transporte 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

Página 9 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

09.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2021 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 22.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo0242000

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2022 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2024 CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00

2063 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

2069 PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS   CRIANÇA FELIZ

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Transf de Rec do Fundo Nac de Assist. Social-FNAS0229000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 79.000,00

09.01.003 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

1007 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

1012 IMPLANTAÇÃO/ADEQUAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Recursos Ordinários0100000

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 15.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2008 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CENTRO COMERCIAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Transf de Convênios - Outros9224000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. DE AGRIC., REC. HID. E MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 3.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.14.00.00 Diárias  -  Civil 5.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Recursos Ordinários0100000

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00Recursos Ordinários0100000

4.5.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 2.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2038 AÇÕES DE INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.9.0.27.00.00 Encargos pela Honra de Avais, Garantias, Seguros e Similares 1.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Página 10 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000706 Estado da Bahia - quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano 4

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

10.01.000 SEC. MUNIC. AGRICULTURA, REC. HID. E MEIO AMBIENTE

Total da Unidade  R$ 85.000,00

88.00.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2039 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.1.9.0.91.00.00 Sentenças Judiciais 39.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.92.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00Recursos Ordinários0100000

3.3.9.0.93.00.00 INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 1.000,00Recursos Ordinários0100000

4.6.9.0.71.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 29.000,00Recursos Ordinários0100000

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

3.638.058,00Valor Total Anulado R$

  

 

ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 655.148.825-00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

IBIRATAIA, 01 de dezembro de 2020

Página 11 de 11

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 17E9C42181611C0C832A002CBD2A0091


		2021-02-01T17:07:04-0300




